cancelar, desde la fecha en que se hizo exigible la obligación hasta que se pague 
el total de la obligación. 

1.3 Por el saldo insoluto del capital de la obligación, (descontado el capital 
correspondiente a las cuotas en mora) consistente en CIENTO OCHENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE UNIDADES 
CON TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
DIEZMILESIMAS (184,987,3644 UVR), valor que liquidado en pesos 
equivale a SESENTA Y DOS MILLONES SETENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS NUEVE PESOS CON OCHENTA Y SIETE 
CENTAVOS ($62.076.209.87)  

1.4 Por los intereses moratorios, sobre el capital anterior, a la tasa certificada por